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57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Weltrekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Adam Peaty (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,95 - Fabian Schwingenschlögl (Neckarsulmer Sport-Union) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,33 - Tim Dennis Kost (SV Nikar Heidelberg) am 20.03.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:23,18 319 4

  50m: 00:38,85 (00:38,85) | 100m: 01:23,18 (00:44,33)
2. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:26,79 281 2

  50m: 00:40,16 (00:40,16) | 100m: 01:26,79 (00:46,63)
3. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:27,70 272 1

  50m: 00:40,50 (00:40,50) | 100m: 01:27,70 (00:47,20)
4. Roman Skybytskyi 2008 SV Nikar Heidelberg 01:28,08 269

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,08 (00:46,71)
5. Charbel Jarjour 2008 SC Wiesbaden 1911 01:31,26 242

  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:31,26 (00:47,76)
6. Jakob Lerche 2008 SK Neptun Leimen 01:31,35 241

  50m: 00:43,04 (00:43,04) | 100m: 01:31,35 (00:48,31)
7. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:33,17 227

  50m: 00:44,01 (00:44,01) | 100m: 01:33,17 (00:49,16)
8. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:36,42 205

  50m: 00:44,66 (00:44,66) | 100m: 01:36,42 (00:51,76)
9. Davit Vollmer 2008 SC Wiesbaden 1911 01:36,50 204

  50m: 00:45,08 (00:45,08) | 100m: 01:36,50 (00:51,42)
10. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:37,59 197

  50m: 00:45,54 (00:45,54) | 100m: 01:37,59 (00:52,05)

nicht am Start
Marco Kölbel 2008 1. SSV Ingelheim 1966

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:13,11 470 4

  50m: 00:33,95 (00:33,95) | 100m: 01:13,11 (00:39,16)
2. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:14,69 441 2

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:14,69 (00:39,67)
3. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 01:16,10 417 1

  50m: 00:35,22 (00:35,22) | 100m: 01:16,10 (00:40,88)
4. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:23,74 313

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:23,74 (00:44,91)
5. Ben Moos 2007 SC Villingen 01:26,75 281

  50m: 00:40,51 (00:40,51) | 100m: 01:26,75 (00:46,24)
6. Niklas Braun 2007 SG Westerwald 01:27,71 272

  50m: 00:39,83 (00:39,83) | 100m: 01:27,71 (00:47,88)
7. Jona Willi Schächer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:28,58 264

  50m: 00:41,84 (00:41,84) | 100m: 01:28,58 (00:46,74)
8. Rasmus Meyer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:29,85 253

  50m: 00:41,54 (00:41,54) | 100m: 01:29,85 (00:48,31)

nicht am Start
Daniil Bachtinov 2007 Aalener Sportallianz
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noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,95 474 4

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:12,95 (00:40,52)
2. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt 01:13,32 466 2

  50m: 00:33,52 (00:33,52) | 100m: 01:13,32 (00:39,80)
3. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:17,57 394 1

  50m: 00:35,85 (00:35,85) | 100m: 01:17,57 (00:41,72)
4. Florian Eich 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:20,58 351

  50m: 00:37,55 (00:37,55) | 100m: 01:20,58 (00:43,03)
5. Maximilian Failing 2006 SVS Griesheim 01:30,29 250

  50m: 00:42,49 (00:42,49) | 100m: 01:30,29 (00:47,80)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:09,50 548 4

  50m: 00:32,26 (00:32,26) | 100m: 01:09,50 (00:37,24)
2. Marcel Wiedersum 2005 SV Gelnhausen 1924 01:17,22 399 2

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:17,22 (00:41,51)
3. Jonas Schäfer 2005 SC Villingen 01:18,09 386 1

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,09 (00:40,96)
4. Joshua Khan 2005 TSG Darmstadt 01:23,66 314

  50m: 00:38,86 (00:38,86) | 100m: 01:23,66 (00:44,80)
5. Niklas Höft 2005 Erster Sodener SC 01:25,39 295

  50m: 00:40,20 (00:40,20) | 100m: 01:25,39 (00:45,19)
6. Mauritz Ehry 2005 SSV Raunheim 01:30,09 251

  50m: 00:42,01 (00:42,01) | 100m: 01:30,09 (00:48,08)

nicht am Start
Nicolas Sprunck 2005 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:06,93 613 4

  50m: 00:32,01 (00:32,01) | 100m: 01:06,93 (00:34,92)
2. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:13,29 467 2

  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:13,29 (00:40,23)
3. Torben Krämer 2004 Erster Sodener SC 01:27,13 278 1

  50m: 00:39,15 (00:39,15) | 100m: 01:27,13 (00:47,98)

nicht am Start
Timon Spieth 2004 SG Offenburg-Hausach

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 01:05,65 650 4

  50m: 00:30,87 (00:30,87) | 100m: 01:05,65 (00:34,78)
2. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:06,93 613 2

  50m: 00:32,01 (00:32,01) | 100m: 01:06,93 (00:34,92)
3. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 01:09,50 548 1

  50m: 00:32,26 (00:32,26) | 100m: 01:09,50 (00:37,24)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
4. Jakob Bahle 1998 SVS Griesheim 01:12,42 484

  50m: 00:33,57 (00:33,57) | 100m: 01:12,42 (00:38,85)
5. Moritz Becker 2006 SCW Eschborn 01:12,95 474

  50m: 00:32,43 (00:32,43) | 100m: 01:12,95 (00:40,52)
6. Maxim Oprea 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:13,11 470

  50m: 00:33,95 (00:33,95) | 100m: 01:13,11 (00:39,16)
7. Yulian Butu 2004 SG Frankfurt 01:13,29 467

  50m: 00:33,06 (00:33,06) | 100m: 01:13,29 (00:40,23)
8. Leon Mandic 2006 SG Frankfurt 01:13,32 466

  50m: 00:33,52 (00:33,52) | 100m: 01:13,32 (00:39,80)
9. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:14,69 441

  50m: 00:35,02 (00:35,02) | 100m: 01:14,69 (00:39,67)
10. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt 01:15,05 435

  50m: 00:35,64 (00:35,64) | 100m: 01:15,05 (00:39,41)
11. Tobias Jung 1999 SG Heddesheim 01:15,09 434

  50m: 00:35,55 (00:35,55) | 100m: 01:15,09 (00:39,54)
12. Jan-Phillip Bischof 2003 Gießener SV 01:15,61 425

  50m: 00:35,66 (00:35,66) | 100m: 01:15,61 (00:39,95)
13. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 01:16,10 417

  50m: 00:35,22 (00:35,22) | 100m: 01:16,10 (00:40,88)
14. Tom Schühle 2003 Hofheimer SC 01:16,51 410

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:16,51 (00:40,82)
15. Elia Vergin 2002 SG Frankfurt 01:16,77 406

  50m: 00:35,90 (00:35,90) | 100m: 01:16,77 (00:40,87)
16. Marcel Wiedersum 2005 SV Gelnhausen 1924 01:17,22 399

  50m: 00:35,71 (00:35,71) | 100m: 01:17,22 (00:41,51)
17. Sascha Bergen 2006 STV Pegnitz 01:17,57 394

  50m: 00:35,85 (00:35,85) | 100m: 01:17,57 (00:41,72)
18. Jonas Schäfer 2005 SC Villingen 01:18,09 386

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,09 (00:40,96)
19. Florian Eich 2006 SG - Elsenfeld/Kleinwallstadt 01:20,58 351

  50m: 00:37,55 (00:37,55) | 100m: 01:20,58 (00:43,03)
20. Timon Krämer 2000 Erster Sodener SC 01:20,64 350

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:20,64 (00:44,21)
21. Benjamin Becker 2008 SCW Eschborn 01:23,18 319

  50m: 00:38,85 (00:38,85) | 100m: 01:23,18 (00:44,33)
22. Joshua Khan 2005 TSG Darmstadt 01:23,66 314

  50m: 00:38,86 (00:38,86) | 100m: 01:23,66 (00:44,80)
23. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:23,74 313

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:23,74 (00:44,91)
24. Nicolai Lobert 2002 1. SSV Ingelheim 1966 01:24,44 305

  50m: 00:37,90 (00:37,90) | 100m: 01:24,44 (00:46,54)
25. Niklas Höft 2005 Erster Sodener SC 01:25,39 295

  50m: 00:40,20 (00:40,20) | 100m: 01:25,39 (00:45,19)
26. Ben Moos 2007 SC Villingen 01:26,75 281

  50m: 00:40,51 (00:40,51) | 100m: 01:26,75 (00:46,24)
27. Pascal Karplak 2008 TV 1862 Langen 01:26,79 281

  50m: 00:40,16 (00:40,16) | 100m: 01:26,79 (00:46,63)
28. Torben Krämer 2004 Erster Sodener SC 01:27,13 278

  50m: 00:39,15 (00:39,15) | 100m: 01:27,13 (00:47,98)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

57. Internationales Schwimmfest um den DSW-Cup Protokoll
vom 14.05.2022 bis 15.05.2022 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 54 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
29. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 01:27,70 272

  50m: 00:40,50 (00:40,50) | 100m: 01:27,70 (00:47,20)
30. Niklas Braun 2007 SG Westerwald 01:27,71 272

  50m: 00:39,83 (00:39,83) | 100m: 01:27,71 (00:47,88)
31. Roman Skybytskyi 2008 SV Nikar Heidelberg 01:28,08 269

  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:28,08 (00:46,71)
32. Jona Willi Schächer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:28,58 264

  50m: 00:41,84 (00:41,84) | 100m: 01:28,58 (00:46,74)
33. Rasmus Meyer 2007 SC Wiesbaden 1911 01:29,85 253

  50m: 00:41,54 (00:41,54) | 100m: 01:29,85 (00:48,31)
34. Mauritz Ehry 2005 SSV Raunheim 01:30,09 251

  50m: 00:42,01 (00:42,01) | 100m: 01:30,09 (00:48,08)
35. Maximilian Failing 2006 SVS Griesheim 01:30,29 250

  50m: 00:42,49 (00:42,49) | 100m: 01:30,29 (00:47,80)
36. Charbel Jarjour 2008 SC Wiesbaden 1911 01:31,26 242

  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:31,26 (00:47,76)
37. Jakob Lerche 2008 SK Neptun Leimen 01:31,35 241

  50m: 00:43,04 (00:43,04) | 100m: 01:31,35 (00:48,31)
38. Julian Groß 2008 Erster Sodener SC 01:33,17 227

  50m: 00:44,01 (00:44,01) | 100m: 01:33,17 (00:49,16)
39. Julian Dern 2008 TV 1862 Langen 01:36,42 205

  50m: 00:44,66 (00:44,66) | 100m: 01:36,42 (00:51,76)
40. Davit Vollmer 2008 SC Wiesbaden 1911 01:36,50 204

  50m: 00:45,08 (00:45,08) | 100m: 01:36,50 (00:51,42)
41. Hannes Kaiser 2008 TV Bühl 1847 01:37,59 197

  50m: 00:45,54 (00:45,54) | 100m: 01:37,59 (00:52,05)

nicht am Start
Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern

abgemeldet
Jonas Rudolph 1997 DSW 1912 Darmstadt
Ole Tharandt 2001 SCW Eschborn


